МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИУПСКОЕ
 КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
6-й созыв
РЕШЕНИЕ
от  20 декабря  2024  года                                                                    №17-52

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Приупское Киреевского района

С целью приведения Устава муниципального образования Приупское Киреевского района в соответствие с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Приупское Киреевского района следующие изменения и дополнения:
 Пункт 1.1 предлагаем изложить в следующей редакции:
«1.1. Наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав сельского поселения Приупское Киреевского муниципального района Тульской области».
2. Пункты 1.2, 1.3 предлагаем изложить в следующей редакции:
«1.2. В статье 1:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – сельское поселение Приупское Киреевского муниципального района Тульской области (далее по тексту – муниципальное образование).
Сокращенное наименование муниципального образования – муниципальное образование Приупское Киреевского района. Сокращенная форма наименования муниципального образования используется наравне с наименованием муниципального образования.
Статус муниципального образования - сельское поселение.».
б) абзац 2 части 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Территория муниципального образования входит в состав территории Киреевского муниципального района Тульской области (далее по тексту - муниципальное образование Киреевский район).».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Приупское Киреевского района                                   С. Н. Кретинин